Baureiheninformationen
ETP_02_DE
Eintauchpumpen
    Baureihe ETP
 - Produktübersicht
 - Ausführungen
 - Werkstoffvarianten
 - Dichtungsvarianten

Eintauchpumpen
Baureihe ETP
Typenschlüssel
  Einstufige Pumpen mit getrenntem Druckrohr (VS4)
       ETP-A 50-160 - XX
  Baureihe
  Laufradausführung
  Nennweite des Druckstutzens
  Laufradnenndurchmesser
  Ausführungscode
  Ein- / Mehrstufige Pumpen mit integriertem oder getrenntem Druckrohr
  (VS1 / VS4 - spezial / VS6)
       ETP 25-100-8-2 - XX
  Baureihe
  Nennweite des Druckstutzens
  Laufradnenndurchmesser
  Nennfördermenge
  Stufenzahl
  Ausführungscode
 Baureihe:
  ETP - Standardversion mit öl- oder fettgeschmierter Lagerung
  ETPT - Eintauchpumpe mit Tauchmotor
 Laufradausführung:
   - Standardversion (geschlossenes Mehrschaufelrad)
  A, B, ...   - Laufrad mit spezieller Geometrie (VS4 Versionen)
  F, FB - Freistromlaufrad
  K2, K2B - 2-schaufelige Kanalräder
  K3 - 3-schaufelige Kanalräder
  O. - Offenes Laufrad
 Nennweite des Druckstutzens:
  Siehe Maßbild bzw. Kennlinie
 Laufradnenndurchmesser:
  Nenndurchmesser des Laufrades in Millimeter
 Nennfördermenge der Hydraulik (VS1 / VS4 - spezial / VS6):
  Siehe Kennlinie
 Stufenzahl (VS1 / VS4 - spezial / VS6):
  Siehe Maßbild bzw. Kennlinie
 Ausführungscode:
   - Standardversion
  XX - Sonderversionen (z.B. spezielle Anschlüsse, Ausführungen gemäß
      Projektspezifikation, etc.)
5
Eintauchpumpen
Baureihe ETP
Pumpe mit
integriertem
Druckrohr (VS1)
Pumpe mit
getrenntem
Druckrohr (VS4)
Mehrstufige
Pumpe mit
getrenntem
Druckrohr
(VS4-Spezial)
Pumpe mit
Doppelgehäuse und
integriertem
Druckrohr (VS6)
Pumpe mit
Tauchmotor (VS1
-TM-IP68)
6
Eintauchpumpen
Baureihe ETP
Werkstoffvarianten
Teil
Werkstoffcode
Standard -
Y101 Y301 Y302 Y403 Y404 Y501 Y601 Y602 Y505
Gehäuse Gusseisen -
GG 25 Bronze Aluminium-
bronze Stahlguss Chromstahl Edelstahl Duplex Superduplex Superaustenit